
Zápis č. 2/2019 z jednání výboru České farmaceutické společnosti ČLS JEP, z. s., 

konaného dne 19. června 2019 v Hradci Králové od 10:30 do 13:30 hod. 

Přítomni: prof. Doležal, dr. Grodza, dr. Holub, dr. Malý, dr. Fialová, dr. Halačová, dr. Lisá, Mgr. Kotlář, 

prof. Vlček. 

Omluveni: dr. Babica, Mgr. Hojný a dr. Zajícová. 
 

Jednání vedl prof. Doležal. 

1. Úvodní slovo předsedy České farmaceutické společnosti (ČFS) 

Přivítání členů výboru a program jednání.  

2. Legislativa 

V mezidobí se členové Výboru podíleli na připomínkování návrhů legislativních předpisů (Vyhláška 

o způsobu předepisování léčivých přípravků, Zákon o zdravotnických prostředcích) a návrhů 

vzdělávacích programů pro základní obory specializačního vzdělávání Farmaceutická technologie a 

Radiofarmaka. 

3. Hospodaření ČFS  

Výbor ČFS byl informován pokladníkem ČFS o hospodaření ČFS v roce 2018. Hospodaření skončí 

pravděpodobně mírným schodkem. Na ztrátě se podepsaly menší výnosy z akcí ČFS, negativní 

hospodaření České a slovenské farmacie (ČSF) a výdaje spojené s organizací přednáškových večerů 

spolků ČFS. V mezidobí bude Revizní komisí ČFS vypracována Zpráva o hospodaření za rok 2018.  

Předseda ČFS požádá doc. Kubovou o detailní přehled nákladů spojených s ČSF. 

4. Studentská vědecká FaF UK v Hradci Králové a FaF VFU Brno 

Cenu České farmaceutické společnosti získala Eliška Marková za práci „Study of the effect of novel 

antiretroviral drugs on carnitine transport in the placenta“ vypracovanou na FaF UK v Hradci Králové a 

Natálie Janigová za práci „Využitie 3D tlače při formulácii liekovej formy liečiv“ prezentovanou na FaF 

VFU Brno. Výbor ČFS gratuluje oběma budoucím nadějím farmacie a děkuje všem, kteří se podíleli 

na výběru laureátek. 

5. Noví členové 

Výbor ČFS schválil přihlášky 8 nových členů doručených od minulého jednání výboru ČFS do 17. června 

2019. 

6. Webové stránky ČFS 

Výbor ČFS vyzývá členy ČFS a jednotlivé Sekce a spolky, aby zasílali aktuální příspěvky vhodné 

ke zveřejnění na webu ČFS.  

7. Konference a odborná setkání – připomenutí  

a. Mezinárodní sympozium Joint Meeting on Medicinal Chemistry 

i. termín a místo: 27.–30. června 2019, Praha, 

ii. pořadatel: Sekce syntetických léčiv ČFS a UOCHB AV ČR pod záštitou Evropské 

federace pro medicinální chemii. 



b. Pokroky ve farmaceutické technologii 

i. termín a místo: 4. září 2019, Brno, 

ii. pořadatel: Sekce technologie léků ČFS a Ústav technologie léků FaF VFU Brno. 

c. 48. konference Syntéza a analýza léčiv 

i. termín a místo: 6. září 2019, Farmaceutická fakulta, Univerzita Komenského 

v Bratislavě, 

ii. hl. pořadatel: Slovenská farmaceutická společnost. 

d. XXXV. lékárnické dny 

i. termín a místo: 4.–6. října 2019, Dolní Vítkovice, Ostrava, 

ii. pořadatel: Sekce lékárenství ČFS. 

e. 23. kongres nemocničních lékárníků 

i. termín a místo: 15.–17. listopadu 2019, Olomouc, 

ii. pořadatel: Sekce nemocničních lékárníků ČFS. 

f. XXI. sympozium klinické farmacie René Macha 

i. termín a místo: 22.–23. listopadu 2019, Mikulov, 

ii. pořadatel: Sekce klinické farmacie ČFS a Katedra sociální a klinické farmacie 

Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové,  

iii. téma: Prevence a léčba kardiovaskulárních a onkologických onemocnění. 

g. Pravidelné přednáškové večery nebo pracovní odpoledne v Brně, Hradci Králové, 

Ostravě, Praze a ve Zlíně. 

Další akce na www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/. 

8. Příští jednání výboru ČFS 

Příští jednání výboru se uskuteční v termínu, které bude stanoveno dodatečně na základě hlasování 

členů výboru. 

 
 

30. srpna 2019    zapsal: J. Malý 

 kontrolu provedl: M. Doležal 

 

http://www.cfs-cls.cz/Co-se-deje/Kalendar-udalosti/

